
 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 

 
тридцатое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 30/1 

от  24  августа  2023 года  

г. Красноуфимск    
 

Об утверждении  Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом 

городского округа Красноуфимск»  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

городского и муниципального имущества», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости», руководствуясь статьями 23, 48, 49 и 50 

Устава городского округа Красноуфимск,  

 

Дума городского округа Красноуфимск  

 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом 

городского округа Красноуфимск» (Приложение № 1). 

 

2. Признать утратившими силу: 

решение Думы городского округа Красноуфимск от 26.11.2009 № 17/4 «Об 

утверждении Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом городского 

округа Красноуфимск»»; 

решение Думы городского округа Красноуфимск от 22.04.2010 № 25/8 «О внесении 

изменений в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом городского 

округа Красноуфимск»», утвержденное Решением Думы городского округа Красноуфимск от 

29.11.2009 года №17/4»; 

решение Думы городского округа Красноуфимск от 23.09.2010№ 35/6 «О внесении 

изменений в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом городского 

округа Красноуфимск»», утвержденное Решением Думы городского округа Красноуфимск от 

29.11.2009 №17/4»; 

решение Думы городского округа Красноуфимск от 23.12.2010 № 39/8 «О внесении 

изменений в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом городского 

округа Красноуфимск»», утвержденное Решением Думы городского округа Красноуфимск от 

26.11.2009 №17/4»; 

решение Думы городского округа Красноуфимск от 22.12.2011 № 55/4 «О внесении 

изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 26.11.2009 года № 17/4 «Об 



утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом городского 

округа Красноуфимск»»»; 

решение Думы городского округа Красноуфимск от 26.09.2013 № 16/7 «О внесении 

изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 26.11.2009 г. № 17/4 «Об 

утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом городского 

округа Красноуфимск»»»; 

решение Думы городского округа Красноуфимск от 24.10.2013 № 17/5 «О внесении 

изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 26.11.2009 года № 17/4 «Об 

утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом городского 

округа Красноуфимск»»»; 

решение Думы городского округа Красноуфимск от 29.05.2014 № 26/6 «О внесении 

изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 26.11.2009 года № 17/4 «Об 

утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом городского 

округа Красноуфимск»»»; 

решение Думы городского округа Красноуфимск от 25.09.2014 № 32/4 «О внесении 

изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 26.11.2009 года № 17/4 «Об 

утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом городского 

округа Красноуфимск»»»; 

решение Думы городского округа Красноуфимск от 26.02.2015 № 39/2 «О внесении 

изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 26.11.2009 № 17/4 «Об 

утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом городского 

округа Красноуфимск»»»; 

решение Думы городского округа Красноуфимск от 02.07.2015 № 44/1 «О внесении 

изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 26.11.2009 № 17/4 «Об 

утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом городского 

округа Красноуфимск»»»; 

решение Думы городского округа Красноуфимск от 07.04.2016 № 61/3 «О внесении 

изменений в Решение Думы городского округа Красноуфимск от 26.11.2009 г. № 17/4 «Об 

утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом городского 

округа Красноуфимск»»»; 

решение Думы городского округа Красноуфимск от 02.03.2017 № 7/2 «О внесении 

изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 26.11.2009 г. № 17/4 «Об 

утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом городского 

округа Красноуфимск»»»; 

решение Думы городского округа Красноуфимск от 31.08.2017 № 15/3 «О внесении 

изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 26.11.2009 г. № 17/4 «Об 

утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом городского 

округа Красноуфимск»»»; 

решение Думы городского округа Красноуфимск от 28.05.2020 № 57/3 «О внесении 

изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 26.11.2009 г. №17/4 «Об 

утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом городского 

округа Красноуфимск»»»; 

решение Думы городского округа Красноуфимск от 28.01.2021 № 68/3 «О внесении 

изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 26.11.2009 г. №17/4 «Об 

утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом городского 

округа Красноуфимск»»»; 

решение Думы городского округа Красноуфимск от 27.09.2022 № 16/5 «О внесении 

изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 26.11.2009г. №17/4 № Об 

утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом городского 

округа Красноуфимск»»». 

 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании 

«Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского 

округа Красноуфимск в сети «Интернет». 



 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по муниципальной собственности. 

 

 

 

 

Председатель Думы 

 

Глава  

городского округа Красноуфимск  городского округа Красноуфимск 

 

А.М. Худяков 

 

М.А. Конев 

 

«_____»___________2023 года    

 

«_____»___________2023 года 

    

 


